
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 
Tel. 010/8393487 –010/811889 - e.mail: geic831009@istruzione.it – sito web:www.icmarassi.gov.it 

 
 
 

Determina a contrarre n. 26 del   23/06/2016 
(ai sensi dell’art.11, comma 2, del D.L.vo n. 163/2006 

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto il Piano Annuale 2016 approvato in data 14/01/2016 

Visto dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,  
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.91 del 19 aprile 2016 s.o. n.10, in vigore dal 19 aprile 2016 

Visti i seguenti Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UÈ) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UÈ) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n 8 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il POF per l’anno 
scolastico 2015/16 unitamente al PTOF per il triennio 2015/18. 

Visto il Regolamento d'Istituto approvato dal Consiglio di istituto in data 23/02/2016 che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure in economia; 

Vista la   nota   del   MIUR   prot. AOODGEFID/1763 del 20/01/2016 di   approvazione dell'intervento  a valere 
sull'obiettivo/azione del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - 
competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il finanziamento di €. 15.000 comprensivo delle spese di 
gestione, per il progetto “La didattica digitale per favorire l’inclusione” – Codice identificativo Progetto: 
10.8.1.A1-FERSPON-LI-2015-2. 

Vista  la conseguente variazione al programma Annuale di €. 15.000 sul Progetto P12 – Rete LAN/WLAN, 
approvata dal Consiglio di Istituto in data 23/02/2016; 

Rilevata l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

Rilevata l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione della fornitura per 
la pubblicità del Progetto 

Considerato che, considerata l’esiguità della spesa e l’urgenza di concludere il progetto entro il termine previsto 
(29/07/2016), si intende operare senza aggravamento del procedimento per procedure di valore 
economico limitato assimilabile alle minute spese (€. 300,00 comprensivo); 

DECRETA 
L’avvio delle procedure di acquisizione in economia di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001, per l'affidamento diretto della fornitura 
relativa alla pubblicizzazione del progetto per la realizzazione della rete LAN/WLAN nei due edifici scolastici facenti capo a 
questo istituto (sede di Piazza Galileo Ferraris e plesso di Piazza Romagnosi). 

Codice CUP: B36J15002570007 - Cig: ZB81A650FO.  
L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura è di €. 245,90 + IVA (Totale 300,00). 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e messa in opera entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto. 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Roberto Solinas. 

 

        Il Dirigente Scolastico 
             Roberto Solinas 
    


		2016-06-23T13:52:47+0200
	SLNRRT67P20D969K




